
Contacto

Correo Electrónico JContratacion@mincotur.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 160, planta 3ª
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente J19.033.04
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-01-2020 a
las 14:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Industria, Comercio y Turismo
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3pIMLlhQpweiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de distintivos del Sistema Integral de Calidad Turística en Destinos
(SICTED)

Valor estimado del contrato 66.270 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.186,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.270 EUR.

Clasificación CPV
39174000 - Rótulos comerciales.

Plazo de Ejecución
19 Mes(es)

Observaciones: Se iniciará el 1 de enero de 2020 o en la fecha de formalización del contrato si fuera posterior y
finalizará el 31 de julio de 2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3pIMLlhQpweiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=faf6a62e-da24-4372-80dc-563658f02a14


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Tiempos de fabricación y distribución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Fabricación y distribución de placas de polimetacrilato

Presupuesto base de licitación
Importe 60.475,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.980 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

REALIZACIONES PUBLICITARIAS GAMA S.L
NIF B82987819
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.984,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.171,12 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorada
Fecha del Acuerdo 08/01/2020
Plazo de Formalización



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Tiempos de fabricación y distribución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 38.984,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.984,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Observaciones: Máximo 15 días hábiles siguientes a la notificación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Fabricación y distribución de adhesivos, pines y diplomas.

Presupuesto base de licitación
Importe 19.710,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.290 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

REALIZACIONES PUBLICITARIAS GAMA S.L
NIF B82987819
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Lugar

Ministerio de Indrustria, Comercio y Turismo

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 160, planta 3ª, Sala E
(28071) Madrid España

Sobre 1 (Documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente)

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2019 a las 12:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.172,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.148,48 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorada
Fecha del Acuerdo 08/01/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/11/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/11/2019 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L0ZfivXbJ2TnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L0ZfivXbJ2TnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


ID 0000004824074 |  2020-708613 | Thu, 09 Jan 2020 14:25:57:194 CET 682914064736336371105586583988158286UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


